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SOGNEPRÆSTEN HAR ORDET 
Der tales meget om at vi skal gribe 
minderne, når dufte henter os tilbage i 
tiden. Det er unikt for os og et tegn på, 
at vore hjerner arbejder på højtryk og 
er sunde. 
                                  Læs videre på bagsidenFoto: TB

Gudstjenester i Blistrup Kirke
JULI
Søndag  6. juli kl.  9.00    Gudstjeneste v/Ole Backer Mogensen
Søndag 13. juli kl. 10.30    Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
Søndag 13. juli kl. 13.00     Meyers Store Skovtur i Udsholt 

Musikalsk andagt v/Tina Hastrup von Buchwald  
A.P. Møller Grunden, Strandvej 84, Udsholt

Søndag 20. juli kl.  9.00    Gudstjeneste v/Ole Buchardt Olesen
Søndag 27. juli kl.  9.00     Gudstjeneste v/Else Rosenlund Korsholm

AUGUST
Søndag  3. aug. kl.  9.00 Gudstjeneste v/Else Rosenlund Korsholm
Søndag 10. aug. kl. 10.30  Gudstjeneste v/Sarah Thorngreen Auken
Søndag 17. aug. kl. 10.30 Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
Søndag 24. aug. kl. 10.30 Gudstjeneste v/Tina Hastrup von Buchwald
Torsdag 28. aug. kl. 10.30  Morgenandagt – kaffe & rugbrød m/ost & pålæg 

v/Tina Hastrup von Buchwald
Søndag 31. aug. kl. 10.30  Gudstjeneste v/Tina Buchwald i Blistrup Kirkelade

Kate Tepi/unsplash

Aktiviteter i Blistrup Kirkelade
Mandage 18/8 & 25/8: Nørklerne
Søndag 24/8: Sommerkoncert Carl Nielsen 160 år
Torsdag 28/8: Menighedsrådsmøde



Dufte, som skaber minder
Af sognepræst
Tina Hastrup von Buchwald

thvb@km.dk
www.blistrupkirke.dk

Der tales meget om at vi skal gribe minder-
ne, når dufte henter os tilbage i tiden. Det 
er unikt for os og et tegn på, at vore hjerner 
arbejder på højtryk og er sunde. Forleden sad 
jeg på en fortovscafe i Gilleleje. Ved nabobor-
det røg de cerutter, og røgen kom forbi mig. 

Straks blev jeg hentet tilbage til min mormor 
og morfars stue i Randers centrum med ud-
sigten til den oprindelige Vilhelm Nellemann 
bilhandel. Et trygt sted at være. En radio, der 
kørte i sløjfe, en mormor, der lagde kabale, en 
morfar, der røg sine store cerutter med stort 
velbehag og bare med sin væren virkede glad 
for besøget. Her var ikke aktiviteter eller store 
udflugter. Man sad på gulvet og legede med 
sine ting, læste måske i en bog. Fik måske lov 
til at røre ved den store porcelænsdukke, der 
lå i en pose på klædeskabet. Men nærværet; 
det var unikt. Man skulle ikke præstere eller 
levere; blot være. Deres liv var gentagelse, og 
en glæde over gentagelsen.

I dag skal der ske noget hele tiden. Måske er 
det derfor, troen har svært ved at få lov til at 
nå os danskere. Rastløsheden dræner os, og 
det er som om ingen af os vil gentagelsen – 
den, som Kierkegaard ellers lovpriste. Vor tid 
er drevet af en aktivisme og en uforbederlig 
forbedrings- iver. Det er som Wilhelm Sch-
mid i sin bog om ”Lykke” kalder for et ”lykke-
pres”; at vi konstant vurderer os selv på andres 
livskriterier, og derfor aldrig helt føler, vi slår 
til. Modgiften er at praktisere livskunst; at 
kultivere selvrefleksion.

Hermed ønsker jeg jer alle en god sommer!
Nyhedsbrevet udkommer ikke i august. 
 
Må I øve jer i den blotte tilstedeværelse uden 
præstationerne. 

Uddrag af Pia Tafdrups: Dronningeporten, 1998.

DUFTEN
Duften, men ikke mindst smagen af østers,
det silkeagtige, vildt jomfruelige, våde dyr
serveret i en kurv af is og søvngrøn tang,
dryppet med frisk citron
og suget direkte op fra skallen,
er vel det nærmeste, jeg kommer
på at indtage havets himmelske indre,
salte oceaners let opløste maggiterning,
der kræver at blive fortyndet
med flasker af champagne eller udsøgt hvidvin
– glas efter glas der også kalder en anden
og nok så karakteristisk side af oceanerne frem:
......
Giv os i dag vores daglige eventyr.
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